
E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento
CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

20/2024
Dispensa de licitação
MENOR PREÇO POR LOTE
30 DIAS
CONFORME TR
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
12 MESES

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PEQUENOS
PRODUTORES DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, BEM COMO PARA A
AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA CONSERVAÇÃO DESTES

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
07.001 Manutenção da Secretaria da Agricultura e do Meio

Ambiente
07.001.20.608.0007.2052.3.3.90.00.00 R$ 5.617,50

Total Entidade: R$ 5.617,50

Total Geral: R$ 5.617,50

Nova Trento, 06 de Maio de 2024

Assinatura do Responsável

Protocolo: 705e6e40-00d6-4092-b4f0-0d9a25730d85    Usuário: fabio.freitas    Versão: 11 de 12/06/2024 09:17:16
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


